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Nuestra Empresa de Telecomunicaciones

EMPRESA HONDURENA DE TELECOMUNICACIONES

HONDUTEL
BALANCE GENERAL AL 28 DE FEBRERO 2011
Anexo
Activo 8,411,529,827.77
Circulante 2,856,425,337.03
Disponibilidades 334,691,640.52 1
Cuentas por cobrar 1,901,822,309.13 2
Documentos por cobrar 110,768,220.23
Inventarios 403,986,984.73 3
Fondos restringidos 105,156,182.42 4
Activos fijos 5,627,019,147.33
Propiedad planta y equipo 13,147,914,372.13 5
Depreciacion Acum. propiedad planta y equipo -7,620,895,224.80 6
Activos diferidos 28,085,343.41
Gastos pagados por anticipado 28,085,343.41
Pasivo 3,411,491,638.20
Cuentas Por Pagar 981,894,162.42
Obligaciones Sociales 4,255,105.91 7
Cuentas por pagar proveedores 827,011,100.10 8
Retenciones 40,357,498.73 9
Depésitos en garantia 110,270,457.68 10

Provisiones por Pagar
Provision Prestaciones
Provision Aguinaldos y Decimo Cuarto

Largo Plazo
Documentos por Pagar
}

Patrimonio

Capital

Aportaciones estatales

Donaciones recibidas

Utilidades acumuladas

Reserva de Revaluacion de Activos
Resultado del Ejercicio

Pasivo + Patrimonio

o
1

1,405,153,664.48
23,849,805.30

1,000,594,006.00

61,020,483.52
14,444,975.67
2,728,794,875.77
2,233,425,396.72
-37,647,5421T

1,429,003,469.78

1,000,594,006.00

5,000,038,189.57

JEFE DEPARTAMENTO
N° 40478

LIG.EDWIN i

ANDO JIMENEZ ROSALES

-CONTABILIDAD

5,000,038,189.57

8,411,529,827.77
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