

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES HONDUTEL BALANCE GENERAL AL 28 DE FEBRERO 2011

Activo			8,411,529,827.77	
			0,	
Circulante		2,856,425,337.03		
Disponibilidades	334,691,640.52			3
Cuentas por cobrar	1,901,822,309.13			
Documentos por cobrar	110,768,220.23			
nventarios	403,986,984.73			
Fondos restringidos	105,156,182.42			
Activos fijos		5,527,019,147.33		
Propiedad planta y equipo	13,147,914,372.13			
Depreciación Acum, propiedad planta y equipo	-7,620,895,224.80			
Activos diferidos		28,085,343.41		
Gastos pagados por anticipado	28,085,343.41			
Pasivo			3,411,491,638.20	
Cuentas Por Pagar		981,894,162.42		
Obligaciones Sociales	4,255,105.91	51 025		
Cuentas por pagar proveedores	827,011,100.10			
Retenciones	40,357,498.73			
Depósitos en garantía	110,270,457.68			3
Provisiones por Pagar		1,429,003,469.78		
Provision Prestaciones	1,405,153,664.48	.,		
Provision Aguinaldos y Decimo Cuarto	23,849,805.30			
argo Plazo		1,000,594,006.00		
Documentos por Pagar	1,000,594,006.00			
Patrimonio			5,000,038,189.57	
Capital			*************	
Aportaciones estatales	64 000 400 50	5,000,038,189.57		
Donaciones recibidas	61,020,483.52			
Utilidades acumuladas	14,444,975.67 2,728,794,875.77			
Reserva de Revaluación de Activos	2,233,425,396.72			
Resultado del Ejercicio	-37,647,542.11			
Pasivo + Patrimonio	/ 1/5)	8,411,529,827.77	
	Aw THE			